3

РАБОЧЕЕ СОВЕЩАНИЕ
по вопросу «О подготовке и проведении в Республике Хакасия мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации»

ПРОТОКОЛ
заседания

29 ноября 2022 года		     	г. Абакан					№ 17

Председательствовал:

Председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту								Шулбаев В.И.

Присутствовали:

	Бразаускас Д.В.
	–
	депутат Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва

	Емелин О.В.
	–
	первый заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия

	Евдокимов  Н.В.
	–

	заместитель министра культуры Республики Хакасия

	Курлаев Ю.Н.
	–

	заместитель Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия

	Купчигин А.Н.
	–
	член Региональной Общественной организации пенсионеров летного состава Республики Хакасия

	Расков В.С.
	–
	Заместитель генерального директора по организации летной работы ЗАО «Авиакомпания «Абакан-Авиа»

	Сергеев С.А.
	–
	Начальник Абаканского Центра организации воздушного движения филиала «Аэронавигации Центральной Сибири» ФГУП «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации»

	Толстов О.В.
	–

	член Региональной Общественной организации пенсионеров летного состава Республики Хакасия

	Шаврин В.И.
	–
	заместитель председателя Региональной Общественной организации пенсионеров летного состава Республики Хакасия

	Худяков Р.А.
	–
	главный советник (юрист) Аппарата             Верховного Совета Республики Хакасия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О подготовке и проведении в Республике Хакасия мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации.

СЛУШАЛИ:
Шулбаева В.И. с информацией о том, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 31 октября 2022 года № 783                            «О праздновании 100-летия отечественной гражданской авиации» федеральным органам государственной власти и органам государственной власти субъектов Российской Федерации рекомендовано подготовить и провести мероприятия указанного характера в 2023 году.
Купчигина А.Н., Шаврина В.И. о концепции проведения в Республике Хакасия мероприятия посвященного празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации и составе участников данного мероприятия.
Евдокимова Н.В., Емелина О.В. о возможной поддержке Министерства культуры Республики Хакасия и Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия в проведении мероприятия.
Курлаева Ю.Н. о порядке  принятия решения по подготовке и проведении в Республике Хакасия мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Правительству Республики Хакасия:
1) предусмотреть проведение в 2023 году торжественного мероприятия, посвященного празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации, с участием работников и ветеранов гражданской авиации в Республике Хакасия;
2) определить уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, ответственный за  координацию работы                          по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию                  100-летия отечественной гражданской авиации в Республике Хакасия.
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования: «за» – 11, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

Председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту								В.И. Шулбаев